nii, prope Ecclesia m majorem Brixiae. Presentibus Venerabilibus viriis (sic)

Domino Presbitero Philippo de Zono,D.° Presby.° Petro de Cremona preposito

Ecclesie S. Georgii Brixie, et D.° Guielmino de Pedezocchis, omnibus habi-

tantibus Brixiae testis (sic) rogatis et notis. Ibi Nobiles virij d. Jacobus de

Chuchis, et Sandrinus ejus filius cives et habitatores Brixie, in presentia, de

voluntate et consensu dicti ejus patris, et uterque eorum in solidum, in pre

sentia ad instantiam et requisitionem Magri et generosi Dni Johannis An

ton» q." Magri et generosi Dni Gattamelate de narni heredis ex testamento

q.m Mag.ci et Excellentis.1111 Dni Gentilis de Lionessa Capitanei et guberna-

toris exercitus Illustris.m1 Ducalis Dominii nostri Venetiarum, dixerunt et

sponte confessi et contenti fuerunt se se habuisse et recepisse ab eo, agen-

tem pro se, et nomine et vice Disciplinae S. Nazarii et Celsi et caet.» et

ejus Congregationis et Universitatis , et de presenti habere penes se libraa

400 planetas, monetae nunc eurrentium in deposito, salvamento et gubernerio

ad omne ipsorum et cujuslibet eorum, insolidum, duhium, resegum (risico),

periculum incendj furti ruyne rapine et aqueviolent. robarie et cujuslibet al-

terius furtuiti casus, tam ex divino et humauo judicio perventura. Qnos omnes

casus, predictus d. Jacobus et Sandrinus in se sponte susceperunt. Et renun-

tiaverunt exceptioni non hab itarum (ometto te molte inutile forme con punti...)

Quas lib. 400 d. Jacobus et Sandrinus.... solemniter promiserunt.... Mag. i*>

Diro Johanant.° ibi presenti et stipulanti pro se et nomine et vice dieta

Discipline.... restituere hinc ad sex annos continuos prox." futuros, inceptu-

ros in festo S. Martini prox." futuri et ultra ad omnem requisitionem ss"

Mag.ci Dni Johanant." agentis ut s.a seu officialibus, gubernatoribus ipsam.

Item reficere et restituere ss.° Mag.c°D.° Johant.° agenti ut s.* et per eum
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diete Discipline omnia et singula damna, expensas et interesse sibi nllo

tempore incurrenda, in judicio et extra propter predicta non sic observata...

Et insuper ss.tM Mag.«1»> D.i" Johant." agens per modum ss.*""» omni me-

liori modo.... constituit et ordinavit ac facit costituit et ordinat suos nun-

cios, missos et legittimos procuratores irrevocabiles et perpetuo duraturos

Hinistrum, Subministrum et Massarium ss1" Disipline S. Nazarii et Celsi

Brixiae, et uterque eorum qui nnne sunt, et per tempora futura perpetuo

crnnt, absentes tamquam presentes, ad omnes et singulas ipsius d.1 consti-

tuentis lites, questiones, et causas civiles, criminales , spirituales et mixtas

presentes et futuras, qnas habet vel habero sperai, cum quacumque persona

comuni, collegio et nniversitate, tam ecclesiastica quam seculari. Item , ad

comparendum coram quocumque Judice, Magistrato vel Assessore ad instan-

tiam prefati d.1 constitueutis et per eum diete Disipline. Item, ad petendum,

exigendum et cousequendum a ss.u" D. Jacobo et Sandrino ejus filio, et in

ojus bonis et hereditate ss.ta' L. 400 planetorum , cum omnibus damnis,

expensis ot interesse exinde incurrentibus. Item, ad liberandum, et liberare

possendum quemlibet sic solventem, et superinde cartas solutionis et libera-

tionis faciendum. Et generaliter ad dicendum faciendum et operandum omnia

et singula ea quae dicere et faeere posset idem Dnus constituens si vius (sic)

et presens adesset, et ctiam si talia forent, que mandatum exigerent magis

speciale. Promittens ss.'»» Dnus Constituens semper de ratho habendo, sub

obligatione sui reali et personali : Cum infrascriptis pactis et obbligationibus;

viil.' Quod dictus Minister, Subminister, Massarius, et alii officiales guber-

nantes et rogentes dictam Disiplinam teneantur et debeant investire et emere

de illis L. 400 planetis exactis per modum ss>™ unam petiam terrae, quo

sit bona, in ilio loco quo melius sibi videbitur et placucrit. Quod illam

teneant, gaudeant et possideant: Et quod nunqnam possit ullo modo ven

dere, donare obligare, permnttare (sic) nec impegnare ; Sed ss." Minister et

alii Offitiales gerentes negotia dictae Disipline, qui de presenti sunt, et per

tempora perpetuo erunt, teneantur et debeant dispensare et distribuere in

opera pietatis, quidquid percipient de fructibus et intratis ipsius petio terre,

pro ani ma ipsius Mag.d Dni Johanis Antonii et suorum fidelium defuncto-

rum: Item quod ss." offitiales teneantur omni anno in perpetuum celebrari

faeere Annuale cum Missis 12 in Ecclesia S. Nazari et Celsi, et dare pro

ilio die tantum, amore Dei, unam somam frumenti in pane cocto : somam

unam fabarum, et zerlam unam vini, pauperibus Christi mendicantibus: Di

cendo semper haec verba , vid.' € Questa carità se fano per la anima del

Mag.co Misser Zovanne Antonio de gattamelada et de tutti li sovi morti. >

Item , quod ss." Minister et alii offitiales ss> Disipline teneantur et

semper obbligati sint attendere, adimplere et observare omnia et singula

ss.'» Et rennntiavit ss.'"' Mag.»™ d. Johannant.' constituens nt s.* exceptio-

ni non sic fate diete confessionis depositi et procure cum illis modis de quibus

s." in omnibus ss.1'» fuisso et esse verum et ex.... ut s.*
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Ego Patricius q.» D. Bartolomei de Cortesiis

Notarii civis et habitator Brixiae. Ex commissio

ne legati mihi facti per ss■'nm D. Bartolo"1» olim

genitorem meum publicandi, et in hanc publicam

formam redducendi omnes et singulas ejus imbre-

viaturas, notas et prothocolos per eum rogatos et

imbreviatos , ut constat publico lustrumento ro

gato et scripto per Dominichum de Perzanis No-

tarium civem et habitatorem Brixiae die mense

et anno in eo contentis, Istum Instrumentum ro-

gatum por sstom qm D. Bart.oum i (q. Francisci) et per me Patricium Nota-

rium ss>n' extensum , ad instantiam ss> Disipline et ejus officialium exem-

platum et nil addito ncc diminuto qnod sensmn vel sententiam muttet.

Ideo ad fidem et robur omnium premissorum ss.'

Ego Joscpb de Cantis Notarius eivis Brixiae

ac registrator Comunis Brixiae, ss.nn> Instrumen

tum in libro Registri registravi sub dio 1.° men-

sis Februarj 1485 Ind.« 3.", et hoc propter mor-

tem registratorum anni 1453. quo anno rogatus

fuit hoc Instrumentum, et hoc vigore libertatis

attributo registratori possendi registrare quam

quam etc. Ideo me subscripsi attestatone mea

apposita mea consueta.

Lira di Pianeti

Nominata nei documenti bresciani

Su questa lira, nominata ne' documenti qui posti in appendice , il Remo

Sig. Lodrini mi diedo i seguenti preziosi ragguagli, utili molto per chi vo-

lesso fare la storia della moneta e del commercio antico d'Italia :

€ Questa ( lira ) non era una moneta reale, ma un valore fisso o immu

tabile, che ragguagliava tutti i valori, e li riduceva al medesimo piano. Mi

restringo a dire di essa solo quanto riguarda gli anni 1438-1440; perchè

sarebbe un assunto ben grave , e lavoro non piccolo , se parlassi di essa e

prima, e dopo di quest' epoca. Imperocchè siccome tutti i valori delle mo

neto vanno di paro coi valori dello cose , e questi essendo mutabilissimi ,

così anche i valori fissi assumono e vogliono altri ragguagli : E di più mi

restringo pel Bresciano soltanto, perchè per le altre città è in qualche parto

1 Bartolomeo de Corlaiis q. Francesco è tra i benemeriti cittadini nell'assedio , o v ive-

va ancora ai 2 Nov. 1471, como da nn atto unito al suddetto.
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diverso il ragguaglio, specialmente perchè altrove non vi era la carestia al